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REPORTE AUDIENCIA ART. 80 CPTSS / DTE. NOLBERTO HOLGUIN ESTRADA / DDO. AXA COLPATRIA
SEGUROS DE VIDA S.A. Y OTRO / RAD. 2019-00452 / CASE 16425

Desde Jeffry Lemus Gémez <jlemus@gha.com.co>
Fecha Jue 6/03/2025 10:37

Para Informes GHA <informes@gha.com.co>; CAD GHA <cad@gha.com.co>; Maria Fernanda Lépez Donoso
<mflopez@gha.com.co>; Alexandra Grisales Orozco <agrisales@gha.com.co>; Marleny Lopez Gil
<mlopez@gha.com.co>; Laura Daniela Castro Garcia <lcastro@gha.com.co>

cc Daniela Quintero Laverde <dquintero@gha.com.co>; Alejandra Murillo Claros <amurillo@gha.com.co>

Buenos dias para todos, cordial saludo.

Informo que el dia de hoy 06/03/2025 siendo las 8:30 a.m. el Juzgado Tercero Laboral del
Circuito de Cali dio inicio a la diligencia del art. 80 del CPTySS, asistiendo en representacion
de AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A. dentro del proceso que a continuacion se
identifica:

DEMANDANTE:NOLBERTO HOLGUIN ESTRADA
DEMANDADO:ARL AXA COLPATRIAY ARL SURA
RADICADO:2019-00452

CASE:16425

En dicha diligencia se agotaron las siguientes etapas:
ART 80 CPTSS

o Verificacion de asistencia de las partes.

* Reconocimiento de personeria juridica al suscrito para actuar como apoderado
judicial de AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A.

¢ Practica de pruebas:

- Contradiccion de dictamen numero 16202405047 de fecha 25 de septiembre del
2024 proferido por la Junta Regional de Calificaciéon de Invalidez del Valle del
Cauca: en representacion de AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A. se pregunta
acerca de la patologia mental que el demandante pretendia que se valorara y el por qué
la Junta Regional, en mencionado dictamen indicd que no se cumplia con los requisitos
para la calificacion de patologia mental.

Ante esto la Dra. Judith Eufemia del Socorro Pardo Herrera indicé que la
patologia mental no cumplia con los requisitos para su calificacion, esto debido
a que no se evidenciaba por parte del sefior Nolberto un acompanamiento o
tratamiento psiquiatrico o un proceso de rehabilitacion integral sobre dicha

patologia.

» Alegatos de conclusion: Se presentaron los alegatos de conclusion de todas las partes
del proceso.
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PRIMERO: DECLARAR probada la excepcion de inexistencia de la obligacion
presentada por AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A. y SEGUROS DE
VIDA SURAMERICANA S.A.

SEGUNDO: ABSOLVER de todas y cada una de las pretensiones de la demanda
a AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A. y SEGUROS DE VIDA
SURAMERICANA S.A.

TERCERO: CONDENAR en costas a la parte vencida en juicio fijandose la suma
de 1 SMMLV a cargo del demandante y distribuidos en partes iguales para AXA
COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A. y SEGUROS DE VIDA SURAMERICANA
S.A.

CUARTO: CONSULTAR la presente sentencia al resultar adversa a los intereses
del demandante

o Se presenta recurso de apelacién por parte del apoderado de la parte demandante.

Gracias por la atencion prestada.

Cordialmente,

Jeffry Lemus Gémez
Abogado Junior

Of Cali: +57 315 5776200 |
Of Bog: +57 317 3795688 |
Cel: 322 503 2105
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